
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 39 «Ленок» 

(МБДОУ «Детский сад № 39 «Ленок») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 01.09.2022                                                                                                    №  203    -  ОД  

г. Вологда 

 

 

О порядке предоставления  

и организации платных 

образовательных услуг 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с правилами предоставления платных образовательных услуг, утвержденных  

Постановлением Правительства Российской Федерации от от 15 августа 2013 г. № 706   «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», на основе анализа спроса родителей (законных 

представителей) обучающихся в области  дополнительного образования, Положения об организации работы 

по предоставлению платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад № 39 «Ленок»,  руководствуясь 

статьями  2.3.1 – 2.3.3 Устава учреждения в 2022- 2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01 сентября 2022 года организовать предоставление платных образовательных услуг в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 39 «Ленок». 

2. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до сведения 

потенциальных потребителей путем размещения на информационном сайте Учреждения и информационных 

стендах для родителей. 

3. Флягину Ольгу Сергеевну, воспитателя, назначить организатором и вменить в обязанности 

осуществление предоставления и организацию платных образовательных услуг в Учреждении. 

4. Сакову Наталью Александровну, заведующего, назначить ответственным по контролю за качеством 

предоставляемых услуг. 

5. Флягиной О.С., воспитателю, организовать предоставление в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 39 «Ленок» следующих платных 

образовательных услуг:  

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной направленности. Развивайка; 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей художественно- эстетической  направленности. Волшебные краски; 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной  направленности. Топ-хлоп, малыши. 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной направленности. В гостях у сказки. 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей физкультурно- спортивной  направленности. Школа мяча. 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной  направленности. Грамотейка. 



 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной направленности. Обучалочка – игралочка. 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей художественно-эстетической направленности. Песочная фантазия; 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей художественно-эстетической  направленности. Бумажная фантазия; 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной  направленности. Импровизация. 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной  направленности. Шахматное королевство. 

 Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной программе дополнительного 

образования детей социально-гуманитарной  направленности. Речецветик. 

 

6. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 5 настоящего приказа, следующих работников 

(с их согласия): воспитателя Сухареву Т.А.., воспитателя Кустову Е.А.., музыкального руководителя 

Азиатцеву С.Ю., воспитателя Широгорову Т.В., воспитателя Магаюнову О.Н., воспитателя Байрамдурдыеву 

Д.О., воспитателя Лукьянову С.В., воспитателя Окатову Ю.В., воспитателя Попову Е.В., старшего 

воспитателя Елесину Ю.Е., учителя-логопеда Назарову О.Ю. 

7. Утвердить состав педагогов дополнительного образования, оказывающих платные образовательные 

услуги со следующей недельной нагрузкой: 

7.1. Кустова Е.А. – 1 час – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей художественно- эстетической  направленности. 

Волшебные краски для обучающихся  от 3 до 7 лет; 

7.2. Азиатцева С.Ю. – 1 час – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной  направленности.  Топ-хлоп, 

малыши для обучающихся  от 1,5  до 3 лет; 

7.3.           Сухарева Т.А. – 1 час – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной направленности.  В 

гостях у сказки для обучающихся  от 3 до 7 лет; 

7.4.         Магаюнова О.Н. – 2 часа – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной  направленности.  

Развивайка  для обучающихся  от 2 до 4 лет; 

7.5.      Байрамдурдыева Д.О.– 2 часа – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей  физкультурно – спортивной  направленности.  

Школа мяча  для обучающихся  с 5 до 7 лет; 

7.6.         Магаюнова О.Н.. – 2 часа – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной направленности.  

Обучалочка - игралочка  для обучающихся  с 5 до 6  лет. 

7.7.      Широгорова Т.В.. – 1 час – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   художественно-эстетической   направленности.  

Бумажная фантазия  для обучающихся  от 3 до 5 лет; 



         7.8.     Лукьянова С.В. – 2 часа – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной  направленности.  

Импровизация  для обучающихся  от 4 до 7 лет; 

 7.9.    Окатова Ю.В. – 1 час – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной  направленности.  

Шахматное королевсво  для обучающихся  от 5 до 7 лет; 

   7.10.  Попова Е.В. – 2 часа – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей художественно-эстетической  направленности. 

Песочная фантазия  для обучающихся  от 3 до 7 лет; 

7.11. Елесина Ю.Е.– 2 часа – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной   направленности.  

Грамотейка  для обучающихся  от 5 до 6 лет; 

     7.12.  Назарова О.Ю.– 2 часа – Развивающие услуги по дополнительной общеобразовательной 

программе дополнительного образования детей   социально-гуманитарной  направленности.  

Речецветик.  для обучающихся  от 4 до 7 лет; 

 

8.  Педагогам дополнительного образования разработать: 

 Общеобразовательные программы дополнительного образования детей; 

  план работы на учебный год; 

 расписание занятий; 

 вести табель посещаемости обучающихся с дальнейшей корректировкой. 

9.      Осуществлять плату педагогам за оказание платных образовательных услуг согласно калькуляции по 

платной образовательной деятельности на услугу. 

10.  Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам, смету доходов и расходов 

платных образовательных услуг образовательного учреждения. 

11.     Саковой Н.А.., заведующему, в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации:  

11.1.Провести заключение договоров с работниками, указанными в п. 7 настоящего приказа, на 

выполнение работ в рамках оказания платных образовательных услуг; 

11.2.Разработать должностные инструкции по вопросам охраны жизни и здоровья обучающихся; 

11.3.Подготовить на утверждение перечень платных образовательных услуг, расписание занятий, 

график работы педагогов дополнительного образования; 

11.4.Подготовить проект приказа о зачислении обучающихся в кружки; 

       11.5.Оформить журнал выполнения учебных часов по программе и табель рабочего времени; 

11.6.Оформить   «Книгу  замечаний   и   предложений  по  предоставлению  платных образовательных 

услуг»; 

         11.7.Подготовить списочный состав обучающихся; 

         11.8.Осуществлять строгий контроль за организацией и проведением платных образовательных услуг. 

12.   Организатору платных образовательных услуг Флягиной О.С. вменить в обязанности:  

Осуществление контроля за своевременностью поступления родительской платы; 

12.1. Выдачу   квитанций   родителям    (законным   представителям) воспитанников ежемесячно; 

         12.2.Ведение расчета стоимости платной образовательной услуги группового занятия ежемесячно; 

         12.3Ведение расчета коммунальных услуг ежемесячно; 

12.4.Составление сметы доходов и расходов по платным образовательным услугам ежемесячно; 



         12.5.Ведение разработки калькуляций по платной образовательной деятельности на услуги; 

          12.6.Ведение бухгалтерского   учета   и   отчетности  по   платным   образовательным услугам и 

контроль за их деятельностью (книга продаж, журнал регистрации полученных счетов-фактур) 

  12.7.Организатору платных образовательных услуг своевременно предоставлять информацию 

заведующему учреждения. 

13. Бухгалтерии МКУ ЦБОМОУ производить оплату труда работников, занятых на работах по 

предоставлению платных образовательных услуг, согласно дополнительному штатному расписанию. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                    Н.А. Сакова    

   

С приказом ознакомлен(а):   С.Ю.Азиатцева 

  Ю.Е. Елесина  

  
Е.А. Кустова 

Т.В. Сухарева 

                                                                                                                                                      О.Н. Магаюнова                                                 

                                                                                                                                                      Т.В. Широгорова 

                                                                                                                                                 Д.О. Байрамдурдыева 

                                                                                                                                               О.С. Флягина 

                                                                                                                                                  С.В. Лукьянова 

                                                                                                                                                   О.Ю. Назарова 

                                                                                                                                              Е.В. Попова 

                                                                                                                                                 Ю.В. Окатова 


		2023-03-13T15:12:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 39 "ЛЕНОК"




